６福伝第２６２号

令和７年１月８日

関係各位

 東日本大震災・原子力災害伝承館

館長 高村 昇

（公印省略）

研究員の公募について（依頼）

平素より、当館の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、当館において下記のとおり（詳細は別紙要領参照）研究員を募集すること

となりました。

つきましては、貴機関関係者にご周知いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 職務内容

（１）伝承館が設定する調査・研究分野に関する調査研究

（２）伝承館が取り組む、他研究機関との共同研究事務局の運営

（３）研究成果に基づく自治体職員等向けの専門研修プログラムの構築及び実施

（４）伝承館が実施する各種事業への参画

（５）関係国際機関、学会、研究機関との連携に係る業務

２ 採用予定人員

  若干名

３ 応募資格

  日本語で日常的なコミュニケーションがとれ、なおかつ次のいずれかを満たす方

（１）大学院修士課程又は専門職大学院の課程を修了した者

（２）大学院修士課程又は専門職大学院の課程を修了見込みの者

 ※ 大学院博士課程を修了していることが望ましい。

４ 採用予定日

  令和７年４月１日

５ 応募期限

  令和 7 年２月 10 日（月）17 時

（事務担当：東日本大震災・原子力災害伝承館 事業課 鈴木 電話 0240-23-4402）